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 Socialdepartementet 

Remissvar – Betänkandet Ett språkkrav 

för språkutveckling (SOU 2024:78) 

Vårdförbundet är positivt till förslagen i betänkandet, men ser också behov 

av motsvarande förslag inom hälso och sjukvården. 

Vårdförbundet är ett yrkesförbund som tillvaratar medlemmarnas fackliga 

intressen och utvecklingen av professionerna för legitimerade barnmorskor, 

biomedicinska analytiker, röntgensjuksköterskor och sjuksköterskor. Förbundet 

har 117 000 medlemmar, varav 92 000 är yrkesverksamma inom hälso- och 

sjukvård. Vårdförbundet arbetar för en personcentrerad, säker och nära vård 

samt en jämlik hälsa. 

Vårdförbundets allmänna synpunkter 

Vårdförbundet tackar för möjligheten att lämna synpunkter på förslagen i 

betänkandet, Ett språkkrav för språkutveckling (SOU 2024:78).  

 

Förbundet vill inledningsvis uttrycka sitt stöd för utredningens bedömningar och 

förslag i stort. Införandet av ett språkkrav för språkutveckling i socialtjänstlagen är 

ett viktigt steg för att säkerställa en god och enhetlig språknivå inom 

äldreomsorgen, vilket är avgörande för att kunna erbjuda trygg och kvalitativ vård 

och omsorg. 

Antalet personer med ett främmande språk som modersmål förväntas öka i takt 

med att befolkningen åldras. Därför vill Vårdförbundet lyfta fram vikten av att det 

finns flerspråkiga medarbetare, för att kunna kommunicera med personer som 

har ett främmande språk som modersmål.  

 

Vidare anser Vårdförbundet att utredningen på ett förtjänstfullt sätt analyserat 

och redogör för de utmaningar som finns i äldreomsorgen.  

 

Vårdförbundet anser att utredningens förslag om olika stödåtgärder skapar goda 

förutsättningar för både arbetsgivare och medarbetare att höja personalens 

kunskapsnivå i svenska. Förslagen uppmuntrar arbetsgivare att utveckla 

språkutvecklande arbetsplatser och ger personalen möjlighet att studera svenska 

under arbetstid.  

 

Vårdförbundet arbetar för att främja hälsa och en hållbar samhällsutveckling 

genom att verka för ett hållbart yrkesliv och goda arbetsvillkor för vårdpersonal1. 

Förbundet anser att språkutveckling är en viktig del av detta arbete och att 
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språkkrav kan bidra till att stärka yrkesrollen och förbättra arbetsmiljön för vård- 

och omsorgspersonal. 

Förslag på ytterligare åtgärder 

 

För att maximera effekten av de föreslagna åtgärderna och bedömningarna, 

hade Vårdförbundet gärna sett att utredningen hade lämnat förslag om behov av 

en liknande översyn för reglering i hälso- och sjukvårdslagen. Vårdförbundet 

anser att ett språkkrav även bör införas inom hälso- och sjukvården för att 

säkerställa att all vårdpersonal har tillräckliga språkkunskaper i svenska. Detta 

skulle bidra till att förbättra kommunikationen såväl mellan vårdpersonal som med 

patienter och närstående, vilket är avgörande för patientsäkerheten och 

kvaliteten på vården. 

Sammanfattning 

Sammanfattningsvis stödjer Vårdförbundet utredningens förslag om språkkrav för 

språkutveckling i socialtjänstlagen, men vill betona behovet av en liknande 

översyn i hälso- och sjukvårdslagen. Detta skulle bidra till en mer enhetlig och 

kvalitativ hälso- och sjukvård och omsorg. Det skulle också förbättra arbetsmiljön 

för hälso- och sjukvårdspersonalen och öka patientsäkerheten.  
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